
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 160, de 08/08/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “PERFIL FENOTÍPICO E GENOTÍPICO DE ISOLADOS DE
Salmonella Enteritidis E Salmonella Typhimurium DE ORIGEM AVÍCOLA FRENTE
AOS ANTIMICROBIANOS CEFTIOFUR, GENTAMICINA E ENROFLOXACINA”
da mestranda CLAUDIA PIES BIFFI, a realizar-se no dia 21 de agosto de 2012, às 09:00
horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dra. LENITA MOURA STEFANI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. ALBERTO BACK – (MERCOLAB/Cascavel/PR) – Membro externo
Dra. ELIANA K. VAZ – (UDESC/Lages/SC) - Membro
Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


